
1 

 

  

 

LICEO MUSICALE E COREUTICO - CONVITTO NAZIONALE "A. NIFO" 
Piazzetta Nifo, 1 - 81037 Sessa Aurunca (Caserta) - ITALY 

Tel. + 39 0823 938342 - Fax +39 0823 935619 - Codice Meccanografico: CEPS160005 
E-mail: cevc020002@istruzione.it-  Sito web: https://www.convittonazionalenifo.edu.it/ 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

2014IT05M2OP001 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  
Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017  

“Realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale” 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Sotto-azione 10.8.1.B1 
- Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base. 

Identificativo Progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-154.   CUP: H57D18000170007.  CIG:ZA12639C4A  
Titolo intervento - “LABORATORIO LINGUISTICO PROFESSIONALE” 

 “Investiamo nel vostro futuro” 

 
All’Albo 

Al Sito Web 

OGGETTO: Procedura negoziata tramite CONSIP-Mercato Elettronico/RdO previsto per l’intervento 
Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/37944 
del 12/12/2017 –. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Sotto-azione 
10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base.–Identificativo 
progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-154. Titolo: "LABORATORIO LINGUISTICO 
PROFESSIONALE". CUP: B56J17001210007– DECRETO AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

 
CUP: H57D18000170007 
CIG:ZA12639C4A  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA         la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO       il  Decreto  Legislativo  30   marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO        l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti 
pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante 
disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0000541 DEL 06/02/2019 - B.24.PON

mailto:cevc020002@istruzione.it


2 

 

VISTO     il  , concernente “Nuovo Regolamento amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

 VISTO         i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e 
ambienti per l 'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione   Europea; 

VISTO l'avviso pubblico del Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017  avente per oggetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020" Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Sotto-
azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base. 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot.  Prot. n. AOODGEFID/9866 del 20/04/2018 di 
autorizzazione e l’impegno di spesa del progetto “LABORATORIO LINGUISTICO 
PROFESSIONALE” con identificativo 10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-154. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave. Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base; 

VISTE  le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati” 

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico Prot. n.1919/B24 del 24/05/2018 di acquisizione in 
bilancio dell’importo complessivo relativo all’intervento 10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-154 
riferito Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO il verbale– Espletamento gara apertura plichi telematici, inerente la valutazione delle 
offerte presentate dalle ditte attraverso RdO MePA candidatesi alla aggiudicazione della 
fornitura relativamente al Bando di gara sopra citato; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 
 

DECRETA 

L’AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

della gara PON 10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-154 CUP: H57D18000170007   CIG: ZA12639C4A. 

Titolo:" LABORATORIO LINGUISTICO PROFESSIONALE” all’Operatore Economico THA S.R.L., Via dei 

granatieri, 41/43, 00143 Roma al prezzo complessivo di € 17.721,00 Euro 

(DICIASSETTEMILASETTECENTOVENTUNO/00) IVA esclusa per la realizzazione del Laboratorio 

Linguistico “chiavi in mano”, e per gli adattamenti edilizi. 

L’aggiudicazione definitiva è pubblicata, in data odierna all’albo dell’Istituto. 

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                  Prof.ssa Giuseppina Zannini 

                                                                                                                Documento firmato                                                                                                                    

      digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 
 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0000541 DEL 06/02/2019 - B.24.PON


		2019-02-06T20:03:16+0100




